绵阳市游仙区司法局

关于 2022 年度财政政策（项目）支出

绩效自评报告

为贯彻落实中央、省、市、区全面实施预算绩效管理的

安排部署，进一步优化财政资源配置，提高财政资金使用效

益，按照《关于开展 2022 年度财政政策（项目）支出绩效自

评的通知》（绵游财绩〔2023〕9 号）要求，本部门于 5 月

组织开展了自评工作，现将相关情况报告如下：

一、项目基本情况

2022 年度，我单位实施项目 29 个（人员类项目 15 个，

公用经费项目 2 个，部门项目 9 个，转移性项目项目 3

个），资金范围涵盖一般公共预算，预算资金 1,791.97 万元

（县级财政资金 1,791.97 万元）。其中：一般公共预算项目

29 个，预算资金 1,791.97 万元（县级财政资金 1,791.97 万

元）；）。

二、项目管理与绩效目标完成情况分析

（一）预算执行进度情况分析。

2022 年度，我单位实施项目 29 个（人员类项目 15 个，

公用经费项目 2 个，部门项目 9 个，转移性项目项目 3

个），实施项目预算执行 1,688.13 万元（县级财政资金 1,6

88.13 万元），预算执行率 94.21%。其中：一般公共预算项

目 29 个，预算执行 1,688.13 万元（县级财政资金 1,688.13

万元），预算执行率 94.21%。

（二）总体绩效目标完成情况分析。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目年度总体绩效目标

全部完成 29 个，占 100.00%。其中一般公共预算项目 29

个，全部完成 29 个，占 100.00%；。

（三）项目（决策与过程）管理分析。

项目管理评价具体明细情况（见附件 1）。

通过自评反映，我单位全年项目 12 个（其中部门项目 9

个，转移性项目 3 个）。项目（决策与过程）管理综合评价

平均得分 100.00，等级为：优。其中管理评价得分高于平均

分项目 0 个，占比 0.00%，得分低于平均分项目 0 个，占比 0.

00%。

（四）绩效指标完成情况分析

1.数量指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目涉及年度产出数量

指标共计 38 个，全部完成 38 个，占 100.00%。其中一般公

共预算项目数量指标 38 个，全部完成 38 个，占 100.0

0%；。

2.质量指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目涉及年度产出质量

指标共计 14 个，完成质量达 100-90(含)%的指标 14 个，占 1

00.00%。其中一般公共预算项目质量指标 14 个，完成质量达

100-90(含)%的指标 14 个，占 100.00%；。

3.时效指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目涉及年度产出时效

指标共计 20 个，按时完成 20 个，占 100.00%。其中一般公

共预算项目质量指标 20 个，按时完成 20 个，占 100.0

0%；。

4.成本指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目涉及年度产出成本

指标共计 12 个，全部完成 12 个，占 100.00%。其中一般公

共预算项目成本指标 12 个，全部完成 12 个，占 100.0

0%；。

5.经济效益指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目涉及经济效益指标

共计 13 个，优秀指标 12 个，占 92.31%；良好指标 1 个，占

7.69%。其中一般公共预算项目经济效益指标 13 个，优秀指

标 12 个，占 92.31%；良好指标 1 个，占 7.69%；。

6.社会效益指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目涉及社会效益指标

共计 18 个，优秀的指标 8 个，占 44.44%；良好指标 9 个，

占 50.00%；中等的指标 1 个，占 5.56%。其中一般公共预算

项目社会效益指标 18 个，优秀的指标 8 个，占 44.44%；良

好指标 9 个，占 50.00%；中等的指标 1 个，占 5.56%。

7.生态效益指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目均不涉及生态效益

指标。

8.可持续效益指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目均不涉及可持续效

益指标。

9.满意度指标。

通过自评反映，我单位全年 29 个项目涉及满意度指标共

计 12 个，满意度达 100-90(含)%的指标 2 个，占 16.67%；满

意度达 90-80(含)%的指标 5 个，占 41.67%；满意度达 80-60

(含)%的指标 5 个，占 41.67%。其中一般公共预算项目满意

度指标 12 个，满意度达 100-90(含)%的指标 2 个，占 16.6

7%；满意度达 90-80(含)%的指标 5 个，占 41.67%；满意度达

80-60(含)%的指标 5 个，占 41.67%。

三、评价结论

（一）综合评价结论。

项目综合评价结论明细情况表（见附件 2）。

通过自评反映，我单位全年项目 29 个（其中人员类项目

15 个，公用经费项目 2 个，部门项目 9 个，转移性项目项目

3 个），项目综合评价平均得分 97.33，等级为：优。其中综

合评价得分高于平均分项目 17 个，占比 58.62%，得分低于

平均分项目 12 个，占比 41.38%。

(二)绩效目标实现情况。

按照《关于开展 2022 年度财政政策（项目）支出绩效自

评的通知》〔绵游财绩〔2023〕9 号）通知要求，评价工作

组根据《游仙区财政政策（项目）支出绩效自评指标体

系》，结合项目实际和项目管理办法、专项资金管理办法及

其他相关资料，对 2022 年度绩效目标进行认真梳理，从投

入、过程、成本、产出及效果等方面设定的绩效核心指标，

依据评分标准进行评价。

绩效目标实现评价具体情况自评表（见附件 3）。

四、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

（一）偏离绩效目标的原因。

项目实施人员条件、信息支撑等权责分工不够明晰，加

之项目部分服务对象满意度未能得到全部满意等。

（二）下一步改进措施。针对自评反映问题，提出如下

改进措施。

制定方案，确保实效。督促各部门（单位）结合职能特

点和工作实际，制定本单位绩效管理工作方案，抓好绩效目

标源头管理，加强绩效运行跟踪“双监控”，提高支出绩效

评价质量和强化评价结果应用，不断提高财政资金使用效

益。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）绩效自评结果拟应用情况。

本单位将根据自评结果及时整改并进一步强化绩效评价

结果应用，将评价结果作为预算调整和下年度预算编制的重

要参考依据，进一步优化财政资源配置。

（二）绩效自评结果公开情况。

本单位自评报告待 2022 年部门决算批复后，随同部门决

算在政府门户网站“财政预（决）算”专栏公开政策（项

目）自评报告及绩效目标自评表。

六、其他需要说明的问题

无

附件 1：绵阳市游仙区司法局项目（决策与过程）管理评价明细情况表

附件 2：绵阳市游仙区司法局项目综合评价结论明细情况表

附件 3：绵阳市游仙区司法局部门预算项目支出绩效自评表

绵阳市游仙区司法局

2023 年 6 月 5 日

附件 1：

绵阳市游仙区司法局项目（决策与过程）管理评价明细情况表

项目名称（单位名称） 项目类别

项目管理分项

评价得分 项目管理

评价总分

项目管

理评价

等级设立与

决策

实施

过程

绵阳市游仙区司法局

人才发展专项资金（司法局） 转移性项目 34.00 66.00 100.00 优

特定转移支付 Z 转移性项目 34.00 66.00 100.00 优

特定转移支付 Z（第二批） 转移性项目 34.00 66.00 100.00 优

2021 年财政统筹收回指标再安排（2020-2021 年中央政

法转移支付业务装备费）
部门项目 34.00 66.00 100.00 优

公共法律服务平台运行维护 部门项目 34.00 66.00 100.00 优

安置帮教 部门项目 34.00 66.00 100.00 优

推进依法治区工作 部门项目 34.00 66.00 100.00 优

普法经费 部门项目 34.00 66.00 100.00 优

法律援助 部门项目 34.00 66.00 100.00 优

法律顾问经费 部门项目 32.00 66.00 98.00 优

社区矫正 部门项目 34.00 66.00 100.00 优

行政复议改革 部门项目 34.00 66.00 100.00 优

项目管理

综合评价结论

全部项目管理综合平均得分

（单位项目管理评价总得分/单

位项目总个数）

99.83 优

说明：单位项目管理综合评价分值 100分，取单位项目平均分值。评价等级分 4档，根据综合评价平均分值设 90（含）-

100 分为优、80（含）-90 分为良、60（含）-80 分为中、60 分以下为差。

附件 2：

绵阳市游仙区司法局项目综合评价结论明细情况表

项目名称 项目类别 年初预算
调整后预

算
预算执行

预算执行

率
自评得分

自评

等次

绵阳市游仙区司法局小计： 1661.94 1791.97 1688.13

在职人员工资-津贴补贴 人员类 281.39 268.86 268.86 100.00% 100.00 优

在职人员工资-奖金 人员类 18.62 22.22 22.22 100.00% 100.00 优

在职人员工资-基本工资 人员类 223.49 242.78 242.78 100.00% 100.00 优

在职人员补贴-公务交通补贴 人员类 45.86 43.88 43.88 100.00% 100.00 优

社会福利和救助-独生子女父

母奖励
人员类 0.12 0.12 0.12 100.00% 100.00 优

其他人员类-其他工资福利 人员类 369.27 339.52 339.52 100.00% 100.00 优

聘用人员经费-编外长聘人员 人员类 188.50 172.30 172.30 100.00% 100.00 优

离退公用经费-退休人员活动

费
人员类 0.78 0.58 0.58 100.00% 100.00 优

各项计提费用-在职住房公积

金
人员类 88.94 87.98 87.98 100.00% 100.00 优

各项计提费用-在职社会保障

缴费-职业年金
人员类 35.20 41.85 41.85 100.00% 100.00 优

各项计提费用-在职社会保障

缴费-医疗保险
人员类 26.40 31.72 31.72 100.00% 100.00 优

各项计提费用-在职社会保障

缴费-养老保险
人员类 70.39 83.71 83.71 100.00% 100.00 优

各项计提费用-在职社会保障

缴费-工伤保险
人员类 0.88 0.73 0.73 100.00% 100.00 优

各项计提费用-工会经费和福

利费
人员类 11.98 11.98 11.98 100.00% 100.00 优

各项费用计提-在职社会保障

缴费-公务员医疗补助
人员类 15.40 21.66 21.66 100.00% 100.00 优

定额公用经费-日常公用 公用经费 64.62 63.51 63.51 100.00% 100.00 优

定额公用经费-机关基层党组

织活动经费
公用经费 10.10 1.93 1.93 100.00% 100.00 优

特定转移支付 Z（第二批）
转移性项

目
0.00 87.00 28.00 32.00% 92.45 优

特定转移支付 Z
转移性项

目
0.00 65.00 41.04 63.00% 93.22 优

人才发展专项资金（司法

局）

转移性项

目
0.00 2.40 2.40 100.00% 94.40 优

行政复议改革 部门项目 60.00 38.87 38.69 99.00% 94.37 优

推进依法治区工作 部门项目 15.00 13.07 13.07 100.00% 94.96 优

社区矫正 部门项目 30.00 23.66 23.66 100.00% 94.40 优

普法经费 部门项目 8.00 7.98 7.98 100.00% 94.26 优

公共法律服务平台运行维护 部门项目 5.00 4.00 4.00 100.00% 94.40 优

法律援助 部门项目 20.00 20.00 20.00 100.00% 94.75 优

法律顾问经费 部门项目 45.00 34.70 34.70 100.00% 93.80 优

安置帮教 部门项目 27.00 23.96 23.96 100.00% 94.40 优

2021 年财政统筹收回指标再

安排（2020-2021 年中央政

法转移支付业务装备费）

部门项目 0.00 36.00 15.30 42.00% 86.53 良

合计： 1,661.94 1,791.97 1,688.13

项目综合

评价结论

全部项目综合平均得分

（单位项目综合评价总得分/单位项目总个数）
97.31 优

说明：单位项目综合评价分值 100 分，取单位项目平均分值。评价等级分 4档，根据综合评价平均分值设 90（含）-100 分

为优、80（含）-90分为良、60（含）-80分为中、60分以下为差。